
QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 184, DE 24 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 104 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das 
Leis nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo 
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, para 
exercerem em caráter efetivo, o cargo de Técnico Administrativo, 
padrão de vencimentos CNM-5, do quadro de pessoal do 
município, criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, 
alterado pela Lei nº 4.393, de 29 de setembro de 2009.

Nº NOME COLOCAÇÃO

01 Marcos Kenedy Cardoso da Silva 129º

02 Enuylson de Oliveira Belem 130º

03 Luis Carlos Coelho de Oliveira 131º

04 Antonio Costa Torres 132º

05 Caio Rafael Rosa Lima 133º

06 Cleide Barbalho da Silva 134º

07 Samarone Lima Carvalho 135º

08 Robson do Carmo Dutra Dias 136º

09 Tiago Cristo da Silva e Silva 137º

10 Maria Dos Santos Costa 138º

11 Meiry Jone Jesus Pereira de Souza 139º

12 Eleovictor Almeida de Lima 140º

13 Benevania Gomes de Souza 141º

14 Carlene Serrao Rodrigues 142º

15 Samila Dias Soares 143º

16 Helian dos Reis Paulino 144º

17 Sanio Kelsio Oliveira da Silva 145º

18 Clemerson de Oliveira Brito 146º

19 Andreia Torres de Oliveira 147º

20 Valterlan da Conceição Silva 148º

21 Jefferson Pinheiro Viana 149º

22 Brenda Gacema da Silva 150º

23 Maria Beatriz Vieira da Silva 151º

24 Josué Leal Moura Dantas 152º

25 Gilvania Maria Ferreira 153º

26 PCD Marizete Cabral de Oliveira 1004º

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.

Município de Parauapebas, 24 de maio de 2010.
DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

 REFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 185, DE 24 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 104 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das 
Leis nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo 
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, para 
exercerem em caráter efetivo, o cargo de Técnico Agrícola, padrão 
de vencimentos CNM-5, do quadro de pessoal do município, 
criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002, alterado pela 
Lei nº 4.289 de 20 de setembro de 2005.

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO
01 Cristiano Alves Barbosa 5º

02 Valdir da Silva Santos 6º

03 Raildo Kissigen Alves Braga 7º

04 Rafael Freire Costa 8º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.

Município de Parauapebas, 24 de maio de 2010.
DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 186, DE 24 DE MAIO DE 2010.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do 
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições 
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no 
artigo 104 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das 
Leis nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº 
9.504/97 autoriza a nomeação;

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo 
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, 
para exercerem em caráter efetivo, o cargo de Técnico de 
Enfermagem, padrão de vencimentos CNM-5, do quadro de 
pessoal do município, criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 
2002, alterado pela Lei nº 4.393, de 29 de setembro de 2009.

Nº NOME COLOCAÇÃO
 

01 Dileuza Ramos da Costa 83º

02 Sebastiana Ferreira Abreu 84º

03 Nelizamar de Oliveira Dourado 85º

04 Cilesia Alves de Alencar 86º

05 Maria de Nazare dos Santos Silva 87º

06 Edelciane de Souza Lima 88º

07 Celeste Tavares Borges 89º

08 Francisca Barbosa Nascimento 90º

09 Maria do Amparo Barros 91º

10 Moises Barata Ferreira 92º

11 Vera Lucia Almeida 93º

12 Uhtticileia Oliveira Silva 94º

13 Girlene Ramos da Silva 95º

14 Raimundo Jeova Silva Sousa 96º

15 Jefferson Abreu Soares 97º

16 Maria Edina Alves de Souza 98º

17 Lourdeleide de Sousa Cantanhede 99º

18 Cristina Silva Lameira 100º

19 Adams Almeida Gomes 101º

20 Simone Andrade Santos 102º

21 Ana Pricilla Monte Palma Campos 103º

22 Lais de Sena Carvalho 104º

23 Zaqueu Pinto Oliveira 105º

24 Hosvanda Maria de Lima 106º

25 Alcione Ferreira dos Santos 107º

26 Lauriana Fernandes Rodrigues 108º

27 Maria Deuselidia da Silva Sousa 109º

28 Lucilene de Oliveira Moraes 110º

29 Diciane Rodrigues Moreira Silva 111º

30 Harlis de Carvalho  Maciel 112º

31 Ediemercem Catia Loureiro dos 
Santos 113º

32 Cinthia Fernanda Santiago da Silva 114º

33 Gleiciane Cardoso Gomes 115º

34 Amarilson Paslandin de Lima 116º

35 Marlene de Matos Moreira Nunes 117º

36 Yaciara Casimiro Bonfim 118º

37 Jocyanny Celestino da Silva Sousa 119º

38 Jose Edmilson Duarte Filho 120º

39 Marilucia Nazare Lins 121º

40 Vilza Macedo Lima 122º

41 Angelina das Dores Souza 123º

42 Elizangela Fonseca da Conceicao 124º

43 Maria do Socorro  da Silva Barbosa 125º

44 Otoniel de Sousa Machado 126º

45 Raquel Palmeiras Matos Silva 127º

46 Maria Genecy Lopes de Sousa 128º

47 Keila Silva Guimaraes 129º

48 Edson Siqueira de Jesus 130º

49 Noemia Oliveira Dias da Silva 131º

50 Maria Lucia Pereira da Silva 132º

51 Ivan Cleiton Resende 133º

52 Ernane Lima Silva 134º

53 Joao Maria Nazareno Goncalves 
Viana 135º

54 Raimundo Higino Santana Raposo 136º

55 Eduardo Moreira da Luz 137º

56 Erocildo Lima Monteiro 138º

57 Antonio Carlos Moreira Lopes 139º

58 Valdemarina de Figueredo Pinheiro 140º

59 Lorraine Girao de Lima 141º

60 Carliane Dias Pinto 142º

61 Marina Rodrigues Chaves 143º

62 Marquedelis Vieira Meira 144º

63 Gleisiane Gomes de Macedo 145º

64 Larissa de Sena Carvalho Pessoa 146º

65 Antonia Ceuma Rodrigues da Silva 147º

66 Taciane de Assis dos Santos 148º

67 Icleia Delmondes Barbosa 149º

68 Raimunda Nascimento Santos 
Araujo 150º

69 Sheila Silene Silva Monteiro 151º

70 Ana Regina Machado Lopes 152º

71 Eudiracy Portal Pacheco 153º

72 Eloinde Ferreira da Silva 154º

73 Weder de Oliveira Araujo 155º

74 Carlito Dias da Silva 156º

75 Maria Eliete Ferreira da Silva 157º

76 Dalvani Araujo Torres 158º

77 Maria do Espirito Santo Barbosa 
de Lima 159º

78 Sandra Maria De Lemos 160º

79 Jose Marcos Amaral Barbosa 161º

80 PCD Rubem Feitosa da Costa 228º

81 PCD Luciana Silveira Lima 281º

82 PCD Teresinha Araujo Gomes 401º

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.

Município de Parauapebas, 24 de maio de 2010.
DARCI JOSÉ LERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

AROLDO SILVA AMORIM FILHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109185

AROLDO SILVA AMORIM FILHO, torna público que requereu 
à SECRETARIADE ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA a Licença 
de Atividade Rural – LAR para Bovinocultura na Fazenda 
Gameleira, município de Marabá-PA. Não foi determinado Estudo 
de Impacto Ambiental.


